ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 5355/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando que
encaminhe  notificação  ao  proprietário  do  terreno  existente  na  Rua  Gustavo  Bernedt,
esquina com a Avenida Reinaldo Schmithausen, em frente ao número 55, bairro Cordeiros,
para que o mesmo providencie a construção da calçada.

JUSTIFICATIVA:

Moradores solicitaram junto a este gabinete. O fato em não haver calçada na referida via
dificulta o tráfego aos transeuntes.

SALA DAS SESSÕES, EM 13 DE SETEMBRO DE 2021

OTTO LUIZ QUINTINO JUNIOR
VEREADOR - Republicanos